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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

جهنم ۱۰- بوی خــوش- رنگ زرد پرچم المپیک نماد 
این قاره اســت- از مرکبات ۱۱- پهلوان- قوه حافظه- 
مقابل بازکردن- پیشوندی منفی ۱۲- پاکدامن- فرشته 
شــب اول قبر- ترسو ۱۳- زادگاه حضرت ابراهیم(ع)- 

پرطرفدارتریــن محصــول زراعــی جهــان- بی باکی 
۱۴- ازیادرفته- ســراینده شعر زیبای مرغ حق ۱۵- ساز 
ناصر فرهنگ فر- از ســازهای بادی برنجی در ارکســتر 

سمفونیک- نغمه 

افقی: 
 ۱- ســبزی خوشبو- مســابقه ملی افغانستان- 
مایــه تباهــی ۲- سمت وســو- فقــر و بی چیزی- 
پایتخت هنر و فرهنگ اســترالیا ۳- ماهیچه- هنر 
آفرینــش تصاویــر پایــدار به وســیله نــور- خاک 
۴- قســمت های میانی- یار ژولیت- دقیق و کامل 
۵- خودپســندی- غذای معروف ایتالیایی- نمونه 
و سرمشــق ۶- امانت- نیــاکان- نفوذ تدریجی آب 
۷- بله آلمانی- پیشــرفت- کوهی در جنوب تبریز 
۸- متوسل شــدن- گرانبهــا- خجالتــی ۹- دارای 
درجــه بالاتر از اســتوار در ارتش- ســرخ مایل به 
قهــوه ای- قصد و اراده ۱۰- اســب چاپار- فرمانده 
اصحــاب فیل- از درجات نظامــی ۱۱- الکتریکی- 
نمایندگی- اراده و پشتکار قوی ۱۲- دختر کارتونی 
که بــا پدربزرگش بــه دنبال مادرش بــود- مقابل 
رعیت- سرچشــمه ۱۳- قصه گو- فلــزی دیرگداز 
که به عنوان کاتالیزور اســتفاده می شــود- طلایی 
۱۴- جاســوس- گیاهی از خانواده ریواس- سطح 
چیزی ۱۵- بالای زمین- همســرگزیده- از پیامبران 

بنی اسرائیل 
عمودی: 

۱- گونه- ورزش تایلندی- مجوز کتبی پزشــک 
۲- خودنمایــی- میــوه لهیده و نرم شــده ۳- نام 
چنــد تن از پادشــاهان فرانســه بود- افســانه گو- 
چین و چروک پوســت ۴- مجموعه شعری سروده 
فاضل نظری- زاهد گوشه نشــین- رســتنی چتری 
۵- شمردن- آســمان- دیگر- دریا ۶- عطاکردن- 
نزدیک شدن- نفت دریای شــمال ۷- نوعی پارچه 
پشمی ضخیم- باده گسار- جاری ۸- یادگار مکتوب 
که از امــام علی النقــی الهادی(ع) به ما رســیده 
اســت ۹- توانایی خواندن و نوشتن- بی کس- چاه 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

برای شناسایی کلاهبرداراناستفاده دیوار از  هوش   مصنوعی 
تیم فنی دیــوار برای تشــخیص و رصد 
فعالیــت افــراد کلاهبــردار مــدل هــوش 
مصنوعی ویژه خود را توســعه داده اســت. 
دیــوار بــرای افزایش امنیــت معامله های 
کاربران و جلوگیری از فعالیت کلاهبرداران، 
مدل هوش  مصنوعی خود را برای تشخیص 
افراد با رفتار مشکوک به تخلف و کلاهبرداری 
توســعه داده اســت. این مــدل اکنون روی 
پلتفرم دیوار عملیاتی شــده و نتایج آن برای 
تشخیص و جلوگیری از فعالیت افراد دقت 
بالایی داشته است. این مدل هوش  مصنوعی 
با درنظرگرفتن ویژگی  های مختلف، کاربرانی 
را که رفتار مشــکوک دارند، تشخیص داده و 
آنها را براساس فعالیت شان در دسته هایی با 
احتمال تخلف متفاوت طبقه بندی می کند. 
این کاربران براســاس میزان ریسک فعالیت، 
با مجــازات یــا محدودیت هــای مختلف 
مواجه می شــوند. کاربرانی کــه به خاطر 
فعالیت های مشکوک  یا گزارش های کاربران 
دیگر، در دســته با احتمال تخلف بالا قرار 
می گیرند، حساب شــان محدود شده و تنها 
قابلیت دیدن آگهی ها را دارند. امکان انتشار 
آگهی، چت یا دیدن شماره تلفن آگهی های 
دیگر از این افراد تا زمانی که هویت شان به 
صورت ویدئویی تأیید شــود، گرفته خواهد 
شــد. کاربرانی که به خاطر رفتار مشکوک 
حساب شــان محدود می شود، تنها با پشت 
سر گذاشتن احراز هویت ویدئویی می توانند 
از این فهرســت خارج شــوند. در این مدل 
احراز هویت که به وسیله هوش  مصنوعی 
انجام می شــود، فرد در ابتدا باید به عنوان 
صاحب شماره تلفن همراه، کد ملی و تاریخ 
تولد خود را وارد کند. در صورت تطابق این 
موارد کاربر وارد روند احراز هویت ویدئویی 
با گرفته شــدن عکس و ضبط ویدئو (مانند 
روش های باز کردن آنلاین حســاب بانکی) 
می شــود و در صورتی کــه این فراینــد را با 
موفقیت پشــت ســر بگــذارد و هویت او 
تأیید شــود، محدودیت ها برایش برداشته 
می شــود. یکی از پارامترهای استفاده شده 
مدل هوش مصنوعی توســعه داده شــده 
از طریــق تیم فنــی دیوار برای تشــخیص 
متخلفان، گزارش های کاربران اســت. این 
مدل می تواند با دقــت بالایی گزارش های 
واقعی را از گزارش های جعلی تشــخیص 
داده و از آنهــا برای جلوگیــری از فعالیت 
افراد متخلف اســتفاده کنــد. فراهم  کردن 
شــرایط برای معامله ها و تعامل های امن 
و راحــت کاربــران،  از اصلی ترین هدف ها 
و ارزش هــای دیوار اســت. به همین خاطر 
کم کردن آســیب ناشــی از فعالیــت افراد 
متخلــف در دیوار، از جدی ترین برنامه های 
تیم های فنی و محصولی دیوار به حســاب 
می آیــد. دیوار به صورت پیوســته در حال 
استفاده و اضافه کردن ویژگی های جدیدی 
مانند پرداخت امن یا احراز هویت ویدئویی 
است تا فضایی امن را برای استفاده کاربران 
از این پلتفرم فراهم کند. از آنجایی که بخش 
زیادی از کلاهبرداری ها در خارج از پلتفرم 
دیوار انجام می شود، اثرگذاری این اقدام ها 
زمانی بیشتر خواهد شد که آگاهی کاربران 
درباره روش های کلاهبرداری و احتیاط آنها 

در زمان معامله افزایش پیدا کند.

خبر گزارش

 بد نیست بحث را از این نقطه آغاز کنیم که نظر شما به عنوان   �
متخصص حوزه  شهرســازی و کســی که تجربه مدیریت کلان در 
ابرشهر تهران را داشته اید درباره سیل مشهد چیست؟ به هر حال 
این اطمینان وجود دارد که موضوعات و مسائلی که طی چند روز 

گذشته در مشهد روی داده را رصد کرده اید.
پاسخ شما را بدون هیچ مقدمه ای در دو محور اصلی، خلاصه 
می کنــم. من معتقدم همــه ما برای جلوگیری از خســارت های 
این چنین باید پایبند به برنامه باشیم و پایبند به قانون. واقعیت این 
است که ما معمولا در شهرهایمان برنامه هایی داریم که اصطلاحا 
به آنها طرح جامع می گوییم. در طرح جامع یکی از بخش ها این 
است که مسیل ها شناسایی می شوند، حریم رودخانه ها شناسایی 
می شــوند و تأکید بر این است که این حریم ها رعایت  شوند. همه 
این مــوارد در طرح تفصیلی دیده می شــود یعنــی مواردی که 
شناسایی شد، تبدیل به مناطقی می شوند که به وضوح مشخص 

است آیا امکان ساخت وساز در آنها وجود دارد یا ندارد.
 اگر اینها مشخص است پس چرا ساخت وسازها در مناطقی که   �

در طرح تفصیلی مشخص شده انجام می شود؟
اینها موارد خارج از برنامه و قانون است. موضوع به این ربط 
دارد که کســانی که صاحب زمین های فوق الاشاره هستند چقدر 
زور دارند که بسته به زورشــان می توانند چارچوب های قانون را 
جابه جا کننــد و مثلا آنچه را پیش تر در طــرح جامع یا در طرح 
تفصیلی پیش بینی شده، رعایت می کنند یا نه. به عنوان نمونه اگر 
مالک بخشی از این زمین ها خیلی پر زور باشد به گونه ای که هیچ 
کارشناسی جرئت نکند یا نتواند با آنها مقابله کند، ساخت وسازها 
خارج از چارچوب این برنامه و خارج از قانون انجام خواهد شــد. 
حالا اگر دستگاه های نظارتی به موقع عکس العمل نشان ندهند، 
این ساخت وسازها انجام می شود و تبعاتش هم برای شهر باقی 
خواهد ماند. واقعیت این اســت که ممکن است در کوتاه مدت بر 
بستر این ساخت وسازها اتفاقی نیفتد مثلا در دوره های یک ساله یا 
پنج ساله، اما فرض کنید ساخت وساز ها در مناطق ممنوعه طرح 
جامع و تفصیلی و بر حریم رودخانه  ها انجام شده باشد یا در مسیر 
آبراهه هایی که طی ســال  های طولانی ایجاد شده است. به طور 
طبیعی این آب راهه ها که بر نقشه ها هم مشخص اند یا این دره ها، 

بی دلیل به وجود نیامده است. این دره ه ا نتیجه دوره های طولانی 
بارش های منطقه ای اســت. مثلا دوره های ۲۰ ساله یا ۵۰ ساله و 
حتی بیشــتر. وقتی در ساخت وسازهای شهری به این موضوعات 
توجــه نمی کنند و مســیل ها را می بندند یا مســدود می کنند در 
صورتی که بارندگی های غیرمعمول رخ دهد، بالاخره آب مســیر 
خودش را پیدا می کند و در مســیر خودش هرچه باشد را با خود 

خواهد برد.
 اقدام اولیه ای که می توان برای پیشگیری از این موضوع انجام   �

داد، چیست؟
به نظر من هرقدر مدیران ارشد ما به سمت هوشمندی حرکت 
کنند، در این مسیر حرکت خواهند کرد که مدیران را کمتر جابه جا 

کنند تا حافظه های تاریخی - تخصصی دستگاه ها فرمت نشوند.
 یعنی چه؟  �

ببینید! وقتی شما در تغییر نیروهای یک سازمان حریص باشید 
عملکردتان این اســت که وقتی مدیریت یک سازمان و نهاد را در 
دست می گیرید به این صرافت خواهید افتاد که همه کارشناسان 
و مدیــران را از صدر تــا ذیل حتی تا آبدارچــی تغییر بدهید، این 
یعنی اینکه شما حافظه تاریخی - تخصصی آن سازمان را فرمت 
کرده ایــد و از بیــن برده اید. وقتی چنین باشــد پایبندی به بخش 
برنامه ریزی مانند همان پایبندی که به طرح جامع و طرح تفصیل 
شهر گفته شد، خیلی دوام ندارد. برمی گردم به سؤال نخست شما 
در سیل مشهد. برای پیشگیری از سیل مشهد اگر پایبندی به طرح 
جامع اخیر مشــهد وجود می داشــت حادثه ای را که هفته پیش 
رقم خورد، شــاهد نبودیم. چون در آن طرح، همه اینها مشخص 
شده بود. اتفاقا شواهد هم نشان می دهد سال ۱۴۰۰ آنجا دعوایی 
درباره رعایت حریم رودخانه ها وجود داشــته اســت. آن ســال 
آبفای خراســان رضوی از رهبری استفتا کرده است که آیا حریم 
رودخانه ها جزء انفال اســت و باید مثل انفال با آنها برخورد کرد 
یا خیر، مالکان می توانند آنها را بــه تملک در بیاورند. جواب این 
استفتا بسیار جالب است چون آنجا گفته شده اینها انفال هستند 
یعنی نباید اجازه ساخت وســاز در حریم رودخانه داده شــود اما 
متأسفانه این اتفاق افتاده است. بررسی پهنه بندی ارتفاعات مشهد 
به ویژه ارتفاعات منطقه خلج و انتهای سیدی نشان می دهد که از 

سال ۱۳۶۴ تا امروز چه تغییراتی را به خود دیده است.
 من به عنوان یک مشهدی راه آبه ها و کانال های آن منطقه و   �

کال (در گویش محلی به کانال های بزرگ و عمیق که در اثر بارش 
باران و به راه افتادن آب ایجاد شــده است می گویند) را در ذهن 
دارم. اما امام جمعه محترم مشهد روز جمعه از ناگهانی بودن سیل 
و اینکه کاری از دست کسی برنمی آمده، سخن به میان آوردند؟ به 

عنوان یک شهرساز واقعا معتقدید کاری از کسی برنمی آمد؟
ببینید! وقتی که ساخت وســاز انجام بشود دیگر در کوتاه   مدت 
از دست کســی کاری برنمی آید این درست است اما این مدیریت 
شهری اســت که باید در این زمینه اقداماتی انجام دهد. مدیریت 
شــهری در این مواقع حســب وظیفه خود، باید بــرود این نقاط 
خطرساز را شناســایی کند. برای اینها باید برنامه داشته باشد. در 
همین ســیل اخیر وقتی که از ۱۰ روز قبل اعلام می کنند بارندگی  
شدیدی در راه است، مدیریت شــهری و سازمان مدیریت بحران 
باید می رفتند و تمام مســیل ها و امتداد آنها را لایروبی می کردند 
و اگر گیری وجود داشــت بایــد آن گیرها را برطــرف می کردند. 
بگذارید از دوره مسئولیت خودم در شهرداری تهران نمونه هایی 
را ذکر کنم. ما وقتی در تهران وارد فصل پاییز می شدیم، از حدود 
نیمه های شهریور به شــهرداران مناطق دستورالعمل می دادیم 
که بروید مســیل ها را شناســایی کنیــد و آنهایی را کــه نیاز دارد 
لایروبی کنید. جالب اســت مطابق مشاهدات تیم هایی که به این 
حوزه ها گسیل می شــدند، مثلا در جایی کاناپه سه نفره پیدا شده 
بود. چیزی با این حجم اگر در مســیر آب قرار بگیرد خودش یک 
مانع بزرگ اســت و وقتی کنار موانع دیگر قرار می گیرد عملا مثل 
ســد عمل می کنند. ممکن است حتی میزان بارندگی خیلی زیاد 
هم نباشــد که ســیل ایجاد کند اما وقتی مســیل با این حجم ها 
مسدود شــده باشــد، مثل ســد عمل می کند و اگر بشکند سیل 
شــدید ایجاد می شــود. ما چند تجربه در این زمینه داشته ایم. در 
ســولقان همین اتفاق افتاد. در امامزاده داوود یا در سیل سال ۶۵ 

تجریش نیز همین اتفاق افتاد. چه می خواهم بگویم؟ 
اینکه باید توجه داشــته باشــیم بی توجهی به حریم 
رودخانه ها چه خسارت های جبران ناپذیری می تواند

 به وجود بیاورد.

باران به کمک نظافت چیتگر آمد
مشــکلات محله چیتگر شمالی روز گذشــته در صحن شورای شهر تهران 
بررسی شد. ناصر امانی عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه محله چیتگر 
از گذشته ســاختار یکپارچه داشته، می گوید: اما هم اکنون به سه بخش مجزا بین 
چیتگر شمالی_جنوبی در منطقه ۲۱ و بوستان جنگلی چیتگر و دریاچه منطقه ۲۲ 
تقســیم شده اســت. این تجزیه شــدن تبعاتی برای محله داشــته است. کاربری 
صنعتی_مسکونی منطقه برخی از محلات این منطقه را به شدت تحت تأثیر قرار 
داده کــه یکی از آنها محله چیتگر شــمالی موکدا ناحیه ۳ منطقه ۲۱ اســت که 
محلات شــش گانه چیتگر شــمالی_جنوبی، شهرک شــهرداری، محله ویلاشهر، 
شــهرک غزالی و وردآورد اســت. او اضافه کرد: پراکندگی کاربری های مسکونی و 
تعداد زیاد شهرک های محصور عملا تأمین سرانه ها را نیز برای مدیریت شهری با 
مشــکلات و موانع مواجه کرده اســت. هرچند این محله سرانه فضای سبز نسبتا 
مناســبی داشته و دو بوســتان یاس و مادر که به شــکل خوب و قابل قبولی هم 
نگهداری شده اند، مورد اســتفاده مردم است اما فضای سبز شهرک ها و محوطه 
کارخانجات از حیطه مدیریت شــهرداری خارج بوده، هرچند خدماتی هم به آنان 
ارائه می شــود. البته مثل اکثر محلات، مردم از رســیدگی و نگهداری درختان کنار 

معابر و خیابان ها گلایه داشتند و پیمانکاران را به کم کاری متهم می کنند.
امانی با بیان اینکه وضعیت نظافت محله قابل قبول بوده و بارندگی های اخیر 
هم در شست وشــوی معابر به کمک شــهرداری آمده ولــی به خاطر عدم اجرای 
سیســتم فاضلاب در ســطح منطقه و با وجود بارندگی های شــب قبل از بازدید 
فاضلاب در برخی از انحار جریان داشــته و بوی آن به مشــام هر عابری می رسد. 
ســرانه بهداشــتی و درمانی در محله وجود ندارد و مردم برای کمک های اولیه و 

اضطراری ناچار به مراجعه به سایر محله های منطقه هستند.
این عضو شورای شهر تهران می گوید: املاک متروکه و رها در محله وجود دارد 
از جمله ملک فرســوده ای در خیابان جهاد، نبش والفجر شرقی که برای تعریض 
کوچه توسط شهرداری در ادوار گذشته توافق هم شده بود؛ اما پیگیری نشده است. 
مرکز مخابرات شهدای چیتگر که زمین آن با همیاری مردم واگذار شده است اخیرا 
از ایــن محله جمع  آوری و بــه مکان دیگری منتقل شــده و نارضایتی مردم را به 
دنبال داشــته است. دو پل هوایی عابر پیاده جاده قدیم روبه روی کلانتری و روگذر 
نبش ایران خودرو که کاربری خود را از دســت داده و نیاز به تجدید جانمایی دارند 
و همچنین زیرگذر بیمه که باید دوطرفه شود، کار مشترکی بین دو منطقه ۲۱ و ۲۲ 
و اداره راه و شهرســازی است. او در نهایت خواسته های مردم را به صورت خلاصه 
مطرح کرده و تأکید می کند: تعیین تکلیف لکه های بافت فرســوده محله و امکان 
استفاده از تسهیلات نوسازی معیوب شورای شهر ( محور شمال و جنوب انقلاب)، 
تعیین تکلیف املاک رهاشــده به ویژه املاک معــارض طرح ها با تخصیص اعتبار 
مناســب به منطقه، احداث درمانگاه و تأمین سرانه بهداشتی و درمانی. تسریع در 
اجرای سیستم فاضلاب منطقه ۲۱ و محلات. نظارت بر اجرای مسئولیت اجتماعی 
بخــش صنعتی منطقه با توجه به تبعات ترافیکی و پارک خودروهای کارکنان در 
معابر منطقه و محلات، اجرای نرخ های مصوب شورا در اماکن ورزشی شهرداری، 
تجدیدنظــر در جانمایی پل های روگذر جاده قدیــم و زیرگذر بیمه و تجدیدنظر در 
خیابان جهاد و دو طرفه کردن آن، برخی از خواســته های اهالی این منطقه است. 
محمدرضــا پوریافر؛ شــهردار این منطقه هم توضیح داد: تــردد کامیون ها باعث 
خرابی آسفالت معابر این محله شده است. از سویی دیگر دوگانه بودن مسئولیت 
شهرک ها کار را برای ما سخت کرده و جمع آوری پسماند، آسفالت، روشنایی معابر، 
خط کشی و دیگر امور شهرک ها را شهرداری انجام می دهد؛ اما شهرداری نسبت به 
سرای محله اقدام کرده و یکی از شهرک ها در این مورد از ما شکایت کرده است. ما 
در چندین شهرک با چنین مشکلاتی روبه رو هستیم. پوریافر با بیان اینکه شهرداری 
نمی تواند خدمات خود را قطع کند و در این صورت نارضایتی گسترده ایجاد خواهد 
شد، تأکید کرد: مشکلات شهرک دانشگاه قدیمی است و به دهه ۶۰ برمی گردد؛ اما 
با این وجود ســعی می کنیم خدمات را در این شــهرک ارائه دهیم. وی با تأکید بر 
اینکــه با کمک معاونت حمل ونقل و ترافیک این وعده را گرفتیم که تعداد زیادی 
اتوبــوس تحویل بگیریم و نیاز را به صفر برســانیم، گفت: خط ۹، ۱۰ و ۱۱ مترو و یا 
حتی خط ۴ به صورت اکسپرس از بیمه تا تهرانسر می تواند مشکل را حل کند که 
البته خط چهار منتفی اســت. درخواست ما این بود که تراموا، ال آرتی و بی آرتی و 
هریک از این طرح ها که قرار اســت اجرا شــود، به منطقه ۲۱ نیز برسد و مشکلات 

حمل ونقل این منطقه را برطرف کند.
پوریافر با بیان اینکه رینگ اول شبکه فاضلاب منطقه تا پایان خرداد ماه به شبکه 
فاضلاب پایتخت متصل می شود؛ اما فاضلاب محله وردآورد با مشکل روبه روست، 
تأکید کرد: درمانگاه مجهزی در ویلاشــهر در حال راه اندازی است و نیمه تیرماه به 
بهره برداری خواهد رســید. هرچند نیاز منطقه را جبران نمی کند و با وجود اینکه 
وظیفه ما نیست که با سرمایه گذاران وارد مذاکره شدیم. برای راه اندازی کلانتری نیز 

زمین هایی پیشنهاد دادیم تا مشکل امنیتی منطقه نیز رفع شود.

بحث درباره جای خالی نظام هوشمند مدیریت شهری در گفت وگوی پیروز حناچی با «شرق»؛
مدیریت شهری ایرانی و ژاپنی از توکیو تا مشهد تفاوت دارد

مدیریت شهری مشهد هشدارها را جدی نگرفت
سیل مشهد، آن قدر معروف شــده که دیگر برای صحبت درباره 
آن مقدمه ای نیاز نیســت. یک روز عصر در هفته پیش، آســمان 

چهره در هم کشــید و رو تُرش کرد؛ بارانی که همیشــه از در رحمت می بارید این بار 
گویی بر مردمان آن پایین خشم گرفته بود. غرید و شراره های آتش را بر سر و صورت 
ســاختمان های شــهر کوفت؛ حتی بر درخت ها. هرچه بود آنچه از آن غرش مدام 
و نعره های گوش خراش آسمان باقی ماند، شــهر وامانده و خسته، فرورفته در آب 
بود که گویی نایی برای ادامه ندارد. در آن حادثه هشــت نفر جان خود را از دســت 
دادند و هنوز نام ۱۱ نفر در لیســت مفقود الاثرهاست (تا لحظه تنظیم این متن). درد 
مفقود الاثرها یک طرف و سیاه پوشی بر جان باختگان شهر در طرف دیگر؛ همه جای 
خود اما آنچه در شهر بین مردم جای ســؤال بود و بحث، این بود که چطور رحمت 

خداوندی مثل همیشه نباریده و این گونه بر خلق او خشم گرفته 
است؟ مقصر کیست؟ «آیا نمی شــد در سنوات قبل طوری رفتار 
می کردیم که امروز به سوگ ازدست رفتگان ننشینیم؟» این سؤال البته روی دیگر سکه 
هم داشت و هنوز هم دارد و پاسخش صدالبته در تریبون نماز جمعه مشهد داده شد و 
امام جمعه شهر بر این نکته تأکید کرد که: «اصلا قابل پیش بینی نبود که از دامنه خلج، 
سیل جریان پیدا کند بنابراین نمی شــود این مطلب را گفت که چرا برای سیل علاج 
نکردند؟». پاسخ به این ســؤال ها که «چه باید می کردیم و نکردیم» نیاز به نظر کسی 
دارد که دســت بر آتش مدیریت شهری داشته و فراز و فرود آن را بیش از «من و ما» 
می داند، به همین دلیل این سؤالات را با پیروز حناچی، شهردار سابق تهران در میان 

گذاشتیم. شرح پرسش های ما و پاسخ های او در ادامه آمده است:
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